Fonti: 1627 gennaio 14, Trento; 1634 gennaio 10, Trento; 1655 luglio 28, Trento; 1657 luglio 11-1658 giugno 3, Trento; 1658 maggio 15, Trento; 1688 luglio 9, Trento

Bibliografia: Corubolo 1999; Hausbergher 1997; Hausbergher 1999 (1); Ricca 2013

Zanetti Santo e Marchi Antonio

Trento 1626-1627

La collaborazione tra il tipografo Santo Zanetti e il libraio Antonio Marchi, oltre che dalla sopravvivenza di un contenuto numero di pubblicazioni, è attestata anche da un documento del 14 gennaio 1627, in cui si dichiara che i due soci avevano acquistato diversi strumenti e materiali tipografici appartenenti ai Gelmini per il prezzo di 380 ragnesi ("Cum intenderet domina Magdalena vidua relicta quondam domini Io. Mariae Gelmini olim impressoris Tridenti exigere tutorio nomine Io. Baptistæ eius filii à domino Antonio de Marchis impressore Tridenti sive à domino Sancto de Zanetis eius socio renenses tercentum et octuaginta pro pretio diversorum instrumentuum et rerum spectantium ad artem impressoris ..."), Archivio storico comunale di Trento, Archivio pretorio, ms. 4488, cc. 245-247).

Fonti: 1627 gennaio 14, Trento

Bibliografia: Chemelli 1983; Hausbergher 1997

Fonti

1558 gennaio 5, Trento

Biblioteca comunale, Trento, BCT1-1848, cc. 83v-84r

Privilegio concesso dal principe-vescovo Cristoforo Madruzzo a Domenico Mazzoldi e Giovanni Battista dalle Chiavi

Privilegium seu concessio Dominici Matzoldi et Baptistae de Clavibus pro typographia erigenda. Christophorus etc. Ad eos exaudiendos facile aures nostras inclinamus quorum vota non tam suum ipsorum quam publicum commodum et ornamentum respuere manifestum est. Cum itaque fidelis nostri Dominicus Mazoldus librarius et Baptista a Clavibus ambo cives nostri Tridenti a nobis porrecta supplicatione humiliter petierint ut sibi ordinationes et statuta civitatis et episcopatus nostri Tridenti una cum nonnullis nostris constitutionibus ac eorundem statutorum in quibusdam locis ampliacionibus novis et correctionibus imprimendi licentiam et facultatem concedere dignemur. Nosque quibus nihil magis cordi est quam publica commoda huius almae nostrae civitatis ornamentum quantum nobis concedet altissimus promovere et attendere magnam magnam [!] alias impressorum statutorum esse penuriam adeo ut vix possint reperiri. Ideo dictorum Dominici et Baptistae honestos conatus laudantes ipsius communiter indulgenter duximus et indulgemus per presentes ut dictae ordinationes et statuta una cum ampliacionibus et correctionibus eorundem typis suis imprimere possint et valeant, inhibentes etiam ne quisquam alius deinceps in dominio et iurisdictione nostra Tridenti prefata statuta imprimere aut alibi impressa divendere audeat sub poena amissionis librorum et dupli eorum aestimationis durante huiusmodi typographiae seu artis impressoriae opere et exercitio pro una medietate ipsis Dominico et Baptistae impressoribus et altra camerae nostrae fiscali applicanda. Insuper etiam eisdem Dominico et Baptistae gratiose concedimus ut omnis generis libros bonos et a Catholicae Ecclesiae institutis non abhorrentes imprimere possint dummodo huiusmodi libri imprimendi prius a nobis aut cancellero nostro fuerint admissi et approbati. Quare mandamus etc. In quorum etc. Datum Tridenti, die V ianuarii anno M. D. LVIII.

1584 marzo 6, Trento

Biblioteca comunale, Trento, BCT1-1848, c. 138

Privilegio concesso dal principe-vescovo Ludovico Madruzzo a Giovanni Battista e Giacomo Gelmini

Privilegium Gelminorum impressorum

Ludovicus etc. Notum facimus tenore presentium quod cum fideles nostri dilecti Johannes Baptista et Jacobus fratres Gelmini impressores cupiant in hac nostra civitate Tridenti artem suam typographiae exercere nobis humiliter supplicarunt ut eisdem desuper licentiam concedere dignemur. Nos vero, qui nihil magis cordi habemus, quam nostrae civitatis et subditorum commoda et ornamenta quantum Dei gratia possumus promovere, ipsorum Gelminorum supplicationibus et honestis conatibus quibus dictae civitatis ac omnium subditorum nostrorum publica utilitas promovetur favorabiliter inclinati eiusmodi licentiae et facultati benigne annuendum esse duximus, conditionibus, gratiis et concessionibus infrascriptis, videlicet quod ipsi Gelmini impressores teneantur continuare dictum eorum exercitium in dicta nostra civitate per annos quatuor integros, per quod temporis spacium omnia opera seu libri nullibi per antea impressi et ab ipsis noviter in dicta nostra civitate imprimendi sint speciali gratia et privilegio muniti, adeo quod nemo audeat aliquod genus ipsorum operum seu librorum ubivis impressorum vendere in hoc nostro dominio et episcopatu sub poena amissionis operum et librorum ac renensium sex a quolibet contrafaciente pro qualibet vice qua contrafactum fuerit irremissibiliter auferendorum et fisco nostro pro tertia parte, alia tertia accusatori et alia tertia ipsis Gelminis impressoribus applicandorum. Qui Gelmini propterea teneantur dicta opera et libros vendere praetio a nostris desuper deputatis integre cognito. Item quod imprimentes dicti Gelmini aliqua opera quam prius

alibi etiam fuerint impressa, nullus exceptis ipsis Gelminis, audeat similia externa opera in hanc civitatem nostram vendenda introducere sed rivenditores teneantur ea emere ab ipsis Gelminis impressoribus eo honesto et condecanti praetio, quo venduntur Veronae. Insuper quod a dictis Gelminis impressoribus nullum genus operum seu librorum imprimatur nec impressum vendatur per se seu interpositas personas nisi prius fuerit visum, approbatum et admissum a nostris desuper deputatis sub poena amissionis librorum et aliorum operum sine dictorum nostrorum deputatorum approbatione impressorum et alia arbitrio nostro infligenda et applicanda. Postremo ut dicti Gelmini dictam typographiam alacrius ad maiorem dictae nostrae civitatis et subditorum utilitatem et commodum exercere possint et valeant eosdem ab omnibus collectis oneribus et factionibus in similibus imponi solitis tam pro personis quamque introducendis et exconducendis extra civitatem de rebus suis, attento maxime egregii fidelium nostrorum consulum dictae nostrae civitatis consensu, exemptos et immunes esse volumus. Mandantes propterea et committentes omnibus et singulis magistratibus, officialibus et subditis nostris quatenus ipsos Gelminos impressores contra hanc nostram concessionem et exemptionem non molestant nec ab aliis molestari sinant sub poena indignationis nostrae.

Harum etc.

Datum die 6 mensis martii, anno Domini 1584.

1599 ottobre 1, Trento

Biblioteca comunale, Trento, BCT1-1848, cc. 177v-178r

Privilegio concesso dal principe-vescovo Ludovico Madruzzo a Simone Alberti

Privilegium Simonis Alberti pro exercitanda arte typographi

Ludovicus etc. Notum facimus tenore presentium quibus expedit universis quod cum alias fidelis noster Simon de Albertis de Armazago Vallis nostrae Solis ad impressoris seu typographi munus publice in hac nostra civitate Tridenti exercendum per nos gratiose admissus et approbatus fuerit, pluresque impensas pro comparandis instrumentis necessariis ad talem artem se fecisse profiteatur, ac probi et in huiusmodi arte periti viri uti nobis relatum est experimentum hactenus ediderit. Nos praemissorum intuitu atque pro desiderio quo et publicae utilitati laudabilium introductione artium consulere et subditorum maxime tenuiorum et victum ex quotidiano labore quaerentium necessitatibus subvenire cupimus dicto Simoni de Albertis per hoc nostrum speciale privilegium gratiose facultatem concedendum esse duximus, prout per presentes concedimus ut solus in hac nostra civitate Tridenti infrascriptos libros imprimere et typis excudere ac impressos vendere possit et valeat, videlicet: Psalterium, Regulas Guarini, Donatum, libellum inscriptum Doctrina christiana et Florem virtutis, ac calendarium solitum pro beneficio dictae nostrae civitatis et diocoesis [sic] Tridenti. In reliquis confirmamus facultatem sibi alias concessam imprimendi et vendendi una cum alio typographo Gelmino quoscumque alios libros ultra predictos, prout occasio se obtulerit non tamen de haeresi suspectos et nisi prius per nostrum vicarium in spiritualibus generalem examinati et admissi fuerint, sub poenis in Constitutionibus nostris synodalibus expressis contrafacientibus infligendis. Mandantes insuper et seriose committentes ne ullus alius preter dictum Simonem audeat libros suprascriptos et calendarium typis imprimere aut impressos venales habere et divendere absque expressa licentia eiusdem Simonis sub poena marcarum 50 a quocumque auferendarum toties quoties contrafactum fuerit presenti nostro speciali privilegio, cuius poenae medietatem applicamus camerae nostrae fiscali et aliam medietatem ipsi Simoni privilegiato, non obstantibus quibuscumque aliis privilegiis et concessionibus in contrarium per nos ante hac emanatis, quibus per presentes expresse derogatum esse volumus. Presentibus ad nostrum beneplacitum duraturis. Harum testimonio litterarum sigilli nostri appressionem munitarum.

Datum Tridenti in arce nostra Boniconsilii die primo octobris 1599.

1602 gennaio 2, Trento

Biblioteca comunale, Trento, BCT1-1848, cc. 185r-186v

Conferma del principe-vescovo Carlo Gaudenzio Madruzzo del privilegio concesso a Simone Alberti

Confirmatio privilegii Simonis Alberti de exercitio typographiae

Carolus, Dei gratia episcopus Tridentinus etc. Notum facimus tenore presentium universis quibus expedit, quod constitutus coram nobis fidelis noster Simon de Albertis de Armazago Vallis nostrae Solis humiliter ac devote nobis supplicavit ut privilegium alias sibi ab immediato praedecessore nostro, felicis recordationis, concessum imprimendi nonnullos libros et exercendi in civitate nostra Tridenti munus typographiae prout ex literis ibidem effectualis exhibitis apparet tenoris ut infra gratiose confirmare et approbare dignemur.

Ludovicus miseratione divina S.R.E. episcopus Sabinensis cardinalis Madrutius episcopus Tridentinus etc. Notum facimus tenore presentium quibus expedit universis, quod cum alias fidelis noster Simon de Albertis de Armazago Vallis nostrae Solis ad impressoris seu typographi munus publice in hac nostra civitate Tridenti exercendum per nos gratiose admissus et approbatus fuerit, pluresque impensas pro comparandis instrumentis ad talem artem necessariis se fecisse profiteatur, ac probi et in huiusmodi arte periti viri uti nobis relatum est experimentum hactenus ediderit. Nos praemissorum intuitu atque pro desiderio quo et publicae utilitati laudabilium introductione artium consulere et subditorum maxime tenuiorum et victum ex quotidiano labore quaerentium necessitatibus subvenire cupimus dicto Simoni de Albertis per hoc nostrum speciale privilegium gratiose facultatem concedendum esse duximus, prout per presentes concedimus ut solus in hac nostra civitate Tridenti infrascriptos libros imprimere et typis excudere ac impressos vendere possit et valeat, videlicet: Psalterium, Regulas Guarini, Donatum, libellum inscriptum Doctrina christiana et Florem virtutis, ac calendarium solitum pro beneficio dictae nostrae civitatis et diocoesis [sic] Tridenti. In reliquis confirmamus facultatem sibi alias concessam imprimendi et vendendi una cum alio typographo Gelmino quoscumque alios libros ultra praedictos, prout occasio se obtulerit non tamen de haeresi suspectos et nisi prius per nostrum vicarium in spiritualibus generalem examinati et admissi fuerint, sub poenis in Constitutionibus nostris synodalibus expressis contrafacientibus infligendis. Mandantes insuper et seriose committentes ne ullus alius preter dictum Simonem audeat libros suprascriptos et calendarium typis imprimere aut impressos venales habere et dividere absque expressa licentia eiusdem Simonis sub poena marcharum quinquaginta a quocumque auferendarum toties quoties contrafactum fuerit praesenti nostro speciali privilegio, cuius poenae medietatem applicamus camerae nostrae fiscali et aliam medietatem ipsi Simoni privilegiato, non obstantibus quibuscumque aliis privilegiis et concessionibus in contrarium per nos ante hac emanatis, quibus per presentes expresse derogatum esse volumus. Presentibus ad nostrum beneplacitum duraturis. Harum testimonio litterarum sigilli nostri appensione munitarum. Datum Tridenti in arce nostra Boniconsilii die primo mensis Octobris anno Domini millesimo quingentesimo nonagesimonono.

Nos vero precibus honestis dicti Simonis Alberti favorabiliter annuentes ex nostra scientia et gratia speciali privilegium praemissum in omnibus, ac per omnia prout reperitur confirmandum et approbandum esse duximus prout confirmamus et approbamus per praesentes. In quorum fidem et testimonium presentes fieri nostrique sigilli iussimus et fecimus appensionem communiri.

Datum Tridenti ex arce nostra Boniconsilii, die secunda Ianuarii anno Domini millesimo sexcentesimo secundo.

1603 dicembre 22, Trento

Biblioteca comunale, Trento, BCT1-1848, c. 191

Conferma del principe-vescovo Carlo Gaudenzio Madruzzo del privilegio concesso a Simone Alberti

Confirmatio privilegii Simonis de Albertis de Armazago

Carolus, etc. Notum facimus tenore presentium universis quibus expedit quod constitutus coram nobis fidelis noster Simon de Albertis de Armazago Vallis nostrae Solis humiliter ac devote nobis supplicavit ut privilegium alias sibi ab immediato praedecessore nostro, felicis recordationis,

concessum imprimendi nonnullos libros et exercendi in civitate nostra Tridenti munus typographiae pro ut in literis patentibus ibidem nobis exhibitis tenoris infrascripti authore et patrocinio quoque nostro in omnibus et per omnia pro ut iacet gratiose ratificare, confirmare et approbare dignaremur. Ludovicus miseratione divina S.R.E. episcopus Sabinensis cardinalis Madrutius episcopus Tridentinus etc. Notum facimus tenore presentium quibus expedit universis quod cum alias fidelis noster Simon de Albertis de Armazago Vallis nostrae Solis ad impraessoris seu typographi munus publice in hac nostra civitate Tridenti exercendum per nos gratiose admissus et approbatus fuerit, pluresque impensas pro comparandis instrumentis ad talem artem necessariis se fecisse profiteatur, ac probi et in huiusmodi arte periti viri uti nobis relatum est experimentum hactenus ediderit. Nos praemissorum intuitu atque pro desiderio quo et publice utilitati laudabilium introductione artium consulere et subditorum maxime tenuiorum et victum ex quotidiano labore querentium necessitatibus subvenire cupimus dicto Simoni de Albertis per hoc nostrum speciale privilegium gratiose facultatem concedendum esse duximus, prout per presentes concedimus ut in hac nostra civitate Tridenti infrascriptos libros imprimere et typis excudere ac impressos vendere possit et valeat, videlicet: Psalterium, Regulas Guarini, Donatum, libellum inscriptum Dottrina christiana et Florem virtutis, ac calendarium solitum pro beneficio dictae nostrae civitatis et diocoesis [sic] Tridenti. In reliquis confirmamus facultatem sibi alias concessam imprimendi et vendendi una cum alia [sic] typographo Gelmino quoscumque alios libros ultra praedictos, prout occasio se obtulerit non tamen de heresi suspectos et nisi prius per nostrum vicarium in spiritualibus generalem examinati et admissi fuerint, sub poenis in Constitutionibus nostris synodalibus expressis contrafacientibus infligendis. Mandantes insuper et seriose committentes ne ullus alius praeter dictum Simonem audeat libros suprascriptos et calendarium typis imprimere aut impressos venales habere et divendere absque expressa licentia eiusdem Simonis sub poena marcharum quinquaginta a quocumque auferendarum toties quoties contrafactum fuerit praesenti nostro speciali privilegio, cuius poenae medietatem applicamus camerae nostrae fiscali et aliam medietatem ipsi Simoni privilegiato, non obstantibus quibuscumque aliis privilegiis et concessionibus in contrarium per nos ante hac emanatis, quibus per presentes expresse derogatum esse volumus. Presentibus ad nostrum beneplacitum duraturis.

Harum etc.

Datum Tridenti etc. die primo mensis Octobris anno Domini M.D.I.C.

Nos vero precibus honestis dicti Simonis Alberti favorabiliter annuentes ex nostra scientia et gratia speciali privilegium praemissum in omnibus, ac per omnia prout reperitur confirmandum et approbandum esse duximus prout confirmamus et approbamus per praesentes. In quorum etc.

Datum etc., die XXII Decembris anno Domini M.D.C.III

1604 marzo 23, Trento

Archivio storico comunale, Trento, Archivio consolare, 3421, cc. 258-261

Capitoli et conventioni fatte con m. Simon Alberti cartaro nuovamente deputato

1627 gennaio 14, Trento

Archivio storico comunale, Trento, Archivio ex Pretorio, cc. 245-247

Maddalena Gelmini, vedova di Giovanni Maria Gelmini, vende a Santo Zanetti e Antonio Marchi l'attrezzatura della tipografia per 380 ragnesi

1628 luglio 7, Trento

Biblioteca civica "C. Battisti", Bolzano, n. 150, c. 128r-v

Privilegio concesso dal principe-vescovo Carlo Gaudenzio Madruzzo a Giovanni Alberti

1629 agosto 8, Trento

Biblioteca civica "C. Battisti", Bolzano, n. 150, cc. 132v-133v

Privilegio concesso dal principe-vescovo Carlo Gaudenzio Madruzzo a Giovanni Alberti

Privilegium Joannis de Albertis typographi Tridenti

Carolus etc. notum facimus tenore praesentium quibus expedit universis quod constitutus coram nobis fidelis noster dilectus Joannes filius q. fidelis dilecti nostri Simonis de Albertis, habitator et originarius Tridenti, humiliter et devote nobis supplicavit, ut privilegia tam a praecessoribus nostris Ludovico et Carolo S.R.E. cardinalibus et episcopis Sabinensibus, quam a nobis concessa, imprimendi libros et exercendi in civitate et episcopatu Tridenti munus typographiae, prout in literis patentibus nobis exhibitis, auctoritate ac patrocinio quoque nostro in omnibus, et per omnia, prout iacent, gratiose ratificare, confirmare, et approbare dignaremur, quod solus nempe in hac nostra civitate Tridenti et episcopatu facultatem habeat libros et alia imprimendi et prout in pollicea particulariter a nobis approbata et concessa, infra registranda, solusque vendat, coeteris quibuscumque remotis et exclusis. Nos igitur praemissorum intuitu, et considerata fidelitate eiusdem supplicantis qui vestigia paterna hactenus est prosequitur, pro desiderio, quo subditorum maxime tenuiorum, et victum ex quotidiano labore quarentium necessitatibus subvenire cupimus, dicto Joanni de Albertis, hoc nostro speciali privilegio gratiose facultatem concedendam esse duximus, prout per presentes concedimus speciali gratia nostra, ut ipse Joannes solus in hac nostra civitate et episcopatu Tridenti imprimere et typis excudere quoscumque, et quaecumque alia possit, et valeat, quae fuerint approbata a nobis, prout occasio se obtulerit vel prout per nostrum vicarium in spiritualibus generalem examinata fuerint, sub poenis in constitutionibus nostris synodalibus expressis contrafacientibus infligendis. Quo vero ad vendendum ipse solus libros, et quaecumque alia, quae in praedicta pollicea extenduntur, vendere et venalia habere possit, et valeat. Mandantes insuper, et seriose committentes, ac iubentes ut supra ne quisquam praeter prefatum Joannem de Albertis audeat, vel presumat in hac civitate nostra Tridenti, neque in temporali dominio huiusce nostri episcopatus typographiam seu artem imprimendi sub quovis pretextu exercere, nec opera episcopalem nostram administrationem, sive subditorum nostrorum publicas, seu privatas res quovis modo respicientia seu concernentia ubivis terrarum typis excussa; ullibi in hoc nostro dominio venalia habere vel proponere nisi ab eodem Joanne causam habuerit, sub poena marcarum quinquaginta a quocumque auferenda toties quoties contrafactum fuerit presenti nostro speciali privilegio, cuius poenae medietatem applicamus camerae nostrae fiscali et aliam medietatem ipsi Joanni privilegiato, non obstantibus quibuscumque aliis privilegiis, et concessionibus in contrarium, quae per nos antehac emanaverunt, quibus per presentes expresse ex certa animi nostri scientia, et speciali motu nostro derogatum esse volumus. Prohibentes insuper libros, seu opera in nominata subiecta pollicea expressa, seu unum vel alterum ex eis post impressionem a prefato Joanne edendam alibi forte cuiusvis ministerio imprimenda, seu imprimendum in hac civitate nostra, seu ecclesiae nostrae temporali territorium venalia, seu venale inveniendi, seu invecta venalia proponi aut haberi sub eadem poena ipso facto incurrenda toties quoties. Et ita exequi inviolabiliter mandamus. In quorum fidem et testimonium presentes fuerit, nostrisque sigilli appensione iussimus, ac mandavimus communiri. Datum Tridenti in arce nostra Boni Consilii die 8. Augusti 1629.

Notula librorum prenarrata sequitur hic a tergo.

1. Grammatica Emmanuelis Alvari integra.
2. Item Greca Gretzeri.
3. Item Despauterii.
4. Omnia opera Iacobi Pontani.
5. Item Marci Tullii Ciceronis.
6. Catechismus grecus, et latinus Canisio.
7. Syllabus omnium vocabulorum.
8. Iardinum spirituale.
9. Rhetorica Soarii.
10. Dictionarium Calderini, Galesinii, et Cicer.
11. Libellus instructionis et miracula Rosarii.
12. Libellus septem psalmorum.
13. Libellus formarum comparandi.

14. Libellus confess. et communion. P. Iustinelli.
 15. Imitatio Christi.
 16. Prosodia Smetii.
 17. Epigramma Biderman.
 18. Item Martialis.
 19. Evang. greca et latina.
 20. Officium beatae Mariae Virginis.
 21. Legendarium sanctorum.
 22. Ovidius de Ponto, Fast. et Trist.
 23. Proverbia lat. et italica.
 24. Speculum spirituale princ. et fin. vitae humanae.
 25. Summa Toleti
 26. Tariffetta et abacus rationum.
 27. Litterae Gabrielis.
- Ultimo. Libellus psalterii et flos virtutum.

1634 gennaio 10, Trento

Biblioteca comunale, Trento, BCT1-1866, c. 16

Privilegio concesso dal principe-vescovo Carlo Emanuele Madruzzo a Santo Zanetti

Pro Sancto Zanetto typographo Episcopali.

Carolus. Fideli nobis dilecto Sancto Zanetto incole Tridenti gratiam nostram. Cum necessitas postulet ut de aliquo episcopali typographo sive impressore provideamus qui pro re et nata et secundum emergentes casus, expeditiones ac ordines nostri officii spiritualis typis demandet fidelitasque vite probitas ac alia tua merita te nobis commendarint te Sanctum predictum in impressorem nostrum episcopalem assumendum creandum et deputandum duximus prout assumimus creamus et deputamus presentium tenore volentes et decernentes quod tu solus possis et valeas imprimere et imprimi facere ea quae episcopali impressori praecipua de jure vel consuetudine competunt necnon doctrinam christianam in hac nostra Diocoesi iussu nostro editam vel deinceps edendam, ordines recitandi Divini officii pariter in hac nostra Diocoesi observandos ac demum annalia calendaria ad usum potissimum episcopatus nostri accommodata sive accommodanda ita ut ab eorundem impressione caeteri omnes cuiuscumque conditionis et status existant abstinere debeant neque cuilibet alteri liceat vel fas sit predicta opera sub quovis praetextu et colore habere vel retinere, sive venalia praeponere, nisi a te Sancto Zanetto causam seu licentiam habuerint praecedentem sub poena marcarum quinquaginta a quocumque auferenda toties quoties contrafactum fuerit presenti nostro speciali privilegio cuius poenae medietatem camerae nostrae fiscali et aliam medietatem ipsi Sancto privilegiato applicamus, non obstantibus quibuscumque aliis privilegiis et concessionibus in contrarium per nos quoquomodo emanatis seu confirmatis quibus per presentes ex certa animi nostri scientia et speciali motu nostro derogatum esse volumus. In cuius quidem privilegii et praerogative exercitio eam fidem ac diligentiam a tuis obsequiis nobis pollicemur quae nos ad maiora tibi posterisque tuis elargienda provocatura sint. Presentibus ad beneplacitum nostrum duraturis. In quorum fidem et testimonium presentes litteras fieri nostrique sigilli iussimus et fecimus appensione communiri.